
 
Российская Федерация, Краснодарский край 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования 

город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 91» 
350049, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Тургенева, 112/1 

тел./факс (861) 226-41-43, е-mail: mdou91kr@mail.ru, сайт: www.ds91.centerstart.ru 

 

 

 

 

02.10. 2023 г. №125 - О 

«Об установлении порядка хранения и использования персональных 

данных работников, родителей и воспитанников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 91» 

 

На основании статьи 87 ТК РФ, в соответствии с пунктом 1 части 1 

статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152- 

ФЗ «О персональных данных», Положения о защите персональных данных 

работников, родителей и воспитанников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад № 91» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий порядок хранения и использования 

персональных данных работников, родителей и воспитанников МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 91»: 

1.1. Трудовые книжки хранятся в сейфе у делопроизводителя ДОО 

Ивановой О.А. 

1.2. Личные дела с ксерокопиями документов сотрудников: паспорт, 

страховое пенсионное свидетельство, диплом об образовании, хранятся у 

делопроизводителя в сейфе Ивановой О.А. 

1.3. За хранение личных медицинских книжек несет ответственность 

медицинская сестра Куприна О.В. 

1.4. Документы на предоставление компенсации: копия паспорта 

родителя, свидетельство о рождении детей, копия расчетных счетов 

родителей хранятся в кабинете заведующего ДОО. 

2. Разрешить доступ к персональным данным работников, родителей и 

воспитанников следующим уполномоченным лицам: делопроизводителю 

Ивановой О.И.,     медицинской сестре Куприной О.В. и.о. старшего 

воспитателя Белокобыльская О.Г. Данные лица обязаны соблюдать режим 

секретности (конфиденциальности) и имеют право получать только те 

персональные данные работника, которые необходимы для выполнения 

рабочих функций. 

3. Лица, имеющие доступ к персональным данным работников 

(делопроизводитель Иванова О.А., медицинская сестра Куприна 

mailto:mdou91kr@mail.ru
http://www.ds91.centerstart.ru/


О.В., и.о. старшего воспитателя Белокобыльская О.Г.) осуществляют 

передачу этих данных в пределах муниципального образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

№ 91» и филиала № 1 МКУ 

«Централизованная бухгалтерия департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар», Пенсионный фонд РФ. 

4. Уполномоченные лица обязуются не разглашать персональные данные 

работника, родителя и воспитанника третьей стороне без письменного 

согласия работника или родителя, за исключением случаев, когда это 

необходимо в целях предупреждения угрозы жизни и здоровью, а так же в 

других случаях, предусмотренных ТК РФ. 

 
 

Заведующий Е.А. Михайличенко 

 
 

С приказом и Положением о защите персональных данных работников, 

родителей и воспитанников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 91» ознакомлены: 
 

  Иванова О.А. 
 

  Белокобыльская О.Г. 
 

  Куприна О.В. 
 


	«Об установлении порядка хранения и использования персональных данных работников, родителей и воспитанников МБДОУ МО г.

		2023-11-30T18:21:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 91"
	Я являюсь автором этого документа




